Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP
68.560-000

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO  CONTRATO  021/2023  ALTERAÇÃO
DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Pelo presente instrumento, o Município de Santana do Araguaia – PA , inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 15.295.113/0001-39, com sede na Av. Therezinha Abreu Vita, s/n, bairro Bíblia, na
cidade de Santana do Araguaia-PA, e denominado de CONTRATANTE, neste termo
representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, Sra. CATARINA DA LUZ
CARVELI,   portadora do CPF nº 573.418.932-49 residente na Rua Aristófanes G. Sousa s/n Quadra 10,
lote 07, Centro, em Santana do Araguaia – Pará, Cep: 68.560-000 em pleno exercício de seu mandato

e funções, com supedâneo no § 8º do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, determina o apostilamento

no contrato nº 021/2023 sendo o objeto contratação de empresa para aquisição de Gêneros
alimentícios, para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Assistência Social.

O presente instrumento advém da MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO  Nº 012/2022/SRP/PMSA –
Contrato 021/2023 e outro lado a Empresa  B SILVA DA PENHA FERREIRA COMERCIO, inscrita no CNPJ
sob o nº 35.615.703/0001-09, Localizada na AV: Therezinha Abreu Vita, S/N, Lote 12, Quadra 18, Bairro
Bíblia, Santana do Araguaia-PA, CEP: 68.560.000, email:brendapenha10@hotmail.com, neste ato
representada por BRENDA SILVA DA PENHA FERREIRA, portadora do CPF nº 917.424.712-34, Carteira
de Identidade nº 5751299 PC/PA, residente e domiciliada a AV: Therezinha Abreu Vita, S/N, Lote 12,
Quadra 18, Bairro Bíblia, Santana do Araguaia-PA, CEP: 68.560.000, CONTRATADO.

CLAUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO - Com base no art. 65 §8º da Lei
Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é Inclusão do
Disposto na Clausula quarta da dotação orçamentária, prevista no instrumento contratual
inicial,

INCLUIR/ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2167 - Benefícios Eventuais
2173 - Serviços de Manutenção Social Básica

2178 - Equipe Volante

2177-  Manutenção da Lancha da Assistencia Social

2180-  Serviços de Alta Complexidade

2184 – Manutenção do Bloco Programa Brasil – FNAS

2185 – Manutenção do Projeto Sopãp Solidário

2- CLAUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLAUSULAS

 As demais clausulas constantes no contrato 021/2023, permanecem inalterados. O
disposto no presente Termo de Apostilamento, passa a fazer parte integrante do Contrato
acima mencionado.

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP
68.560-000

Santana do Araguaia, 16 de março  de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 15.295.113/0001-39

CONTRATANTE

		2023-03-16T08:28:40-0300
	CATARINA DA LUZ CARVELI:57341893249